25
 proderit. Et iterum qui in lege iustificamini a grā excidistis. Sz tñ
 post istos fidei casus post tam traue lapsum reuocat eos: ⁊ mat-
 nis p̄scerib⁹: vt ita dicam resonet dicens. Filiioli mei quos iterum
 pturio donec formet xp̄o in vobis. Quid ego aliud p̄ hec oī do-
 ceat: nisi qđ possibile sit: et si in ultimam qđ perniciē peccati⁹ tu⁹
 corrugatrusum in eo xp̄m per p̄niām redimari. Nō. n. vult mor-
 tem p̄ctōri⁹: sed vt p̄uertat ⁊ viuat. Conuertamur ergo o amicis-
 simum m̄bi caput. ⁊ reddeam⁹ nos ad voluntatem dei iplenda⁹.
 Propterea n. creauit nos de⁹ ⁊ esse fecit qđ nō eram⁹ vt eterna in
 nos cōserat bona ⁊ p̄stet regnū celoz. Nō nos ad hoc fecit vt ge-
 bēne nos tradat: igniq̄ ppetuo. Regnū celoz⁹ pp̄ter nos: gchē-
 na pp̄ diabolum facta est. Et hoc ita esse ex euāgelijs doceā. Ip̄e
 ⁊ enī dñs dicit his qui ad extris sunt. Venite benedicti p̄fis mei:
 p̄cipite regnū quod vobis patū est a constitutiōe mundi. Illis at
 qui a sinistris sunt dicit. Discedite a me maledicti in ignē eternu⁹/
 qui p̄paratus est nō dixit vobis. sed dīabolo ⁊ angelis ci⁹. Si er-
 go pp̄ diabolum gchēna ignis pp̄ter hoīem regnū celoz⁹ a con-
 stitutione mūdi paratū est. tñ est ne nos ipsos ab ingressu bono-
 rum p̄sistendo in malo p̄tinaciter excludam⁹. Num enī suū in
 hac vita. quātacūq̄ acciderit nobis peccata. possibile est oī ab-
 lui p̄ p̄niām. Num aut̄ abducti fuerim⁹ ab hoc seculo. ibi etiā si
 penitebit nos. valde. n. penitebit: sed nulla erit utilitas p̄hī. Et l̄z
 sit stridor dentiū. l̄z ullulatus ⁊ flet⁹. l̄z fundamus p̄ces inumeris
 obsecratiōib⁹ ⁊ si pro clamem⁹. nemo audiet nemo exaudiet. ne
 mo subueniet. Sed nec extremo qđem digito aquaz qđ infundet
 lingue nře posite inflāmio. sed audiemus illud qđ diuīs ille audi-
 uit ab abraam: qđ chaos magnū firmatum est intra nos ⁊ vos ⁊
 neq̄ hinc illuc transiri pōt: neq̄ inde buc. Resipiscam⁹ ergo tan-
 dem queso frater: vt dñm nřm iesu⁹ xp̄m tanq̄ boni serui ⁊ utiles
 requiram⁹ ne desperemus dū in hac luce viuim⁹ nos posse veniā
 p̄ p̄niām p̄mereri. In inferno tñ vt dixim⁹ p̄niē medicamenta
 nō p̄derūt. in hac vō luce positifetiā si in extrema etate ⁊ si in vlti-
 ma senectute adhibeas crede m̄bi curaberē. Ideo deniq̄ diabo-
 lus oī mouet ⁊ agit: vt aiūz nob̄ despiciōis inducat. Ecce enī qđ
 si vel puo tpe qđ p̄niāz gerat: qđ uīo sit breuis: nō critūi i fructuola
 p̄mereri

liber.

cōuersio. Sed sicut q̄ calicē aq̄ frigide' porrixerit nequaq̄s fui
ctū mercedio amittit: ita tis q̄ p̄ malegestio p̄teritis penitudineſ
genit. 25 min⁹ digna videat ad petōꝝ pondus pniſtī q̄tuscūq̄s
ille. nō penitēdi fuerit: vel puerlionis momentū exp̄r̄s nō erit:
remberatōis bonoꝝ. Nibil.n. mibi crede boni op̄is: q̄z uis sit exi
guū despiciē ap̄d iustū iudicē deū. Si.n. p̄tācū tanta examinati
one discutiēda sunt: vt ē verboꝝ t cogitationū vnu'q̄ perferat
penas. q̄to magio bñ iesta t magna in iudicio recōp̄fis labunt t
pua. Itaq̄z et si nō putas eē possibile ad illū rursū sūme vīte ordī
nē te posse repari. aliqd certe a nimietate luxurie t libidinis enor
mitate si rescc̄s: nec hoc qdem tibi in fructuosum sentīo forie.
Incipe tantū t inītium aliquid arripe meliorū conuersionisq̄z viā
sūmis salteſ cōtinge vestigij. Donec enī incipiaſ/difficile tibi t
in accessum virtutis iter videtur. Sic nāq̄z est natura rerū/ vt ois
labor tam diu grauiſ puteſ. Donec sola ai cōſideratione pensat:
vbi vō ad rem ventū fuerit: vt operis ip̄ius ceperim⁹ aliquantu
lum p̄ſligare. ibi iam p̄t̄ quidē p̄is ac formido repellit. Succes
sus vō operis dulcedinem parit t letitiā menti cōſeruit: recuperata
venuo incremēta virtutū redditq̄z nos cōtinuo fortiores cum
x̄ima videri iam cepit ſpec ſalutis. Propterea deniq̄z t iudaꝝ
inimicue hinc rapuit ne forte q̄z ſciebat q̄ et̄ redditus ad ſalutem/
lapſum ſuū penitētia reformaret. Ego enī etiam ſi mirū videt eſſe
qd dico. ne illud quideſ iude peccatiū dixrim vīres pniſ excede
re potuisse. Propter qđ dep̄recoꝝ t exoro vt oēm diabolicā co
gitatiōenī repellas t effuges a mente tua t velocius te cōuertas
ad viam ſalutis. Et enī ſi ſubito te ex integrō ad illum p̄orem vir
tutū verticem cogere merito trepidares: merito difficile facto pu
tares. Cum vō hoc a te nūc expetam̄t̄ ne augēſcas in malis ne
per dies ſingulos pditionis incremēta conquiras: ſed vt definas
tantū t a peccato iam ceſſe. cur dubitas t cūctaris t retroſum
non reuocas pedē: ac ſolam ſaltē cogitatiōem bonoꝝ recipie for
midas. Quid.n. Ne ipſius qđ libidinis ſacetas tibi adhuc nul
lum fastidiū reddit. Quid profuit illis qn luxuria corporis: t p̄
ſentis vīte volūptatib⁹: vſq̄z ad diē ultimū p̄manserunt. Intuere
nūc ſepulchra eꝝ. t vide ſi eſt aliquid iactantie ſue p̄ſtigii: ſi